

POLSKA

Redakcja i Administracja: Krak. Przedm. 71. Tel. Redakcji 503-59. Administracji 240-15. P.K.O. 19-119
Należność pocztowa opłacona ryczałtem.

ZŁUDZENIA GDAŃSKIE

Wizyta p. prezesa Rady Ministrów Bartla i p. ministra komunikacji Kühna w Gdańsku i toasty zamienione z prezesem Senatu gdańskiego p. Sahmem, dały prasie naszej sposobność do wylewu towarzyszącego jej zawsze optymizmu, gdy chodzi o Gdańsk.

Ileż to razy w ubiegłym dziesięcioleciu proklamowała prasa polska orbi et urbi, że nareszcie Gdańsk przejrzał, otrząsnął się z wpływów berlińskich i wstępuje na drogę porozumienia z Polską, w dobrze zrozumiałym swym interesie, jako ze swą karmicielką. Ileż to razy padały wielkie słowa o brzoisku nowej ery — szumne frazesy, świadczące o tylko jednostronnym, gorącym pragnieniu istnienia pokojowego współżycia Polski z Gdańskiem.

Pragnienie to zaś cechowało mniej lub więcej wszystkie gabinety polskie od r. 1919, które potrafiły patrzeć spokojnie przez palce na wyzywający hakatyzm gdański, znosić z niecierpliwością anielską rozliczne impertyncje, szykany i ukłucia szpilek prusko-gdańskich. A chociaż był jeden czy dwa momenty, gdy dotknięta jakby rozpalonym żelazem zuchwałości Polska zdawała się wychodzić z hamaka błogich złudzeń pacyfistycznych na grunt trzeźwego rozpoznania rzeczy, wnet znów zapadaliśmy w stan znieczulenia, nadziei, mrzonek i rojeń ugodowych.

Dziesięcioletnie doświadczenia powinny były otworzyć oczy wszystkich czynników polskich na istotę Gdańska i przekonać je, jak błędem jest na spodzie naszej polityki gdańskiej spoczywające przekonanie, lubo racjonalne, że ponieważ Gdańsk zależny jest ekonomicznie od Polski tak ogromnie, prędzej czy później musi wyciągnąć do niej rękę.

Przekonywaliśmy się tylokrotnie, że tak nie jest, że bez względu na to, czy takie lub inne zdają się w Gdańsku dominować wpływy, wszystkie nasze dowody nadludzkiej cierpliwości, uśmiechy ofcowskiej pobłażliwości, koncesje i uprzejmości, uwłaczające nawet prawom suwerennym Polski, nie robią nad Motławą pożądanego wrażenia, nie skłaniają Gdańska do przyjaźni z Polską.

Mimo to nie potrzeba nic więcej, jak tylko, by pp.: Bartel i Sahn zasiedli przez chwilę przy jednym stole biesiadnym, aby znów ujawnił się nieuleczalny polski optymizm, aby znów karmiono nas cukierkami złudzeń. Przecież jeden z polityków, trzeźwo patrzących na rzeczy z niemalą znajomością Niemców, z okazji tej wizyty Premiera polskiego w Gdańsku uznaje z zadowoleniem, że:

— „ostatecznie, gdy się umie czekać, dochodzi się do celu rozumnie wytkniętego...“.

Wyraża on zdanie, że „Gdańszczanie okazują nareszcie zimną krew, może dlatego, że znają swoich Pappenheimerów“ (Prusaków)...

Do tego celu wytkniętego dla Polski i Gdańska, nie doszliśmy dopiero teraz; sterczy ów wyraźny silny drogowskaz od lat dziesięciu i na tej drodze, złudzeniami i ustępowaniami ukwieconej, dojrzelismy mozolnie — mimo chwilowo „zimną krew“ Gdańska — do tego, że p. Prezes senatu Sahn przemawia, oko w oko z Premierem polskim, w lodowatym swym

KONGREGACJE FRANCUSKIE

UTWORZENIE KOMITETU TRZECH.

PARYŻ, 8.3 (PAT). Rada Ministrów przyjęła tekst rezolucji Komisji Spraw Zagranicznych w sprawie Kongregacji misjonarskich i postanowiła, że

odnośne artykuły będą przedmiotem specjalnego projektu rządowego. Dyskusja wyznaczona została na 14 b. m. Rząd łączy z tą sprawą kwestię zaufania.

SPRAWA MNIEJSZOŚCI REZOLUCJA ADATCIEGO PRZYJĘTA

GENEWA, 8.3 (PAT). Rada Ligi na posiedzeniu popołudniowym przyjęła bez dyskusji rezolucję, przedłożoną przez sprawozdawcę Adatciego. Rezolucja ma brzmienie następujące:

1) Rada Ligi zleca swemu sprawozdawcy przedłożenie sobie na sesję czerwcową sprawozdania o wnioskach, którymi zajęli Radę: kanadyjski i niemiecki członkowie Rady, przyczem mają być uwzględnione różne punkty, które wysunęli członkowie Rady w toku dyskusji nad wymienionymi wnioskami.

2) Rada prosi przedstawicieli Wielkiej Brytanii i Hiszpanii, by zechcieli udzielić swej współpracy sprawozdawcy przy przygotowywaniu wymienionego sprawozdania.

3) Sprawozdawca i jego koledzy mogą przyjmować od rządów krajów, które przyjęły postanowienia o ochronie mniejszości, wszelkie uwagi, jakie rządy te chciałyby im nadesłać. Również każde państwo, do Ligi Narodów należące, może przedłożyć swe uwagi, jeśli będzie sobie tego życzyło. Te różne uwagi muszą

być nadesłane Sekretarzowi Generalnemu Ligi do dnia 15 kwietnia 1929 r. Utworzony w ten sposób Komitet Trzech może przyjmować informacje i przystępować do takich konsultacji, które będzie uważał za konieczne do wykonania swego zadania.

4) Rada, która obradować będzie jako komitet, przedsięwzięcie pierwsze badanie tego sprawozdania. W tym celu zbierze się Rada w odpowiednim czasie a to przed terminem, wyznaczonym dla najbliższej sesji Rady.

5) Sekretarz Generalny zakomunikuje rządów państw, które przyjęły postanowienia o ochronie mniejszości, jak również rządów wszystkich państw, do Ligi należących, obecną uchwałę, załączając do niej protokół posiedzenia Rady Ligi z dnia 6 marca 1929 r.

Biuro Wolffa, podając rezolucję Rady w sprawie utworzenia Komitetu Trzech dla zbadania wniosków mniejszościowych, podkreśla, że Komitet ten jest tymczasowym.

POWSTANIE W MEKSYKU

WASZYNGTON, 8.3 (PAT). Ambasador Meksyku zawiadomił Departament Stanu, że dnia 6-go b. m. powstańcy byli panami sytuacji jedynie w stanach Vera Cruz, Sonora i części Stanu Chihuahua.

DEMONSTRACJE W BERLINIE

BERLIN, 8.3 (PAT). Dnia 6-go b. m. w całym szeregu punktów Berlina odbyły się zgromadzenia bezrobotnych, którzy usiłowali potem organizować pochód. Aresztowano około 50 osób.

toaście tak jak prezes ministrów całkiem samodzielnego państwa. Czyż to upoważnia nas do dalszych, nieuleczalnych złudzeń?...

Jeśli społeczeństwo polskie i prasa polska przechodzą nad tem bez zastrzeżeń, to doprawdy dziwić się można, że Gdańszczanie tak chętnie mylą się i piszą „Freie Stadt Danzig“ myśląc i mówiąc: „Frei staat“.

Ta okoliczność, że — jak nam każe wierzyć Danz. Volksstimme — socjalna demokracja unicestwiła atmosferę niedowierzania i nieszczeroci, nie dowodzi jeszcze niczego, gdybyśmy nawet brali to twierdzenie za dobrą monetę. Tu trzeba już bardzo realnych, pozytywnych dowodów, że w stosunku Gdańska do Polski coś się zmieniło zasadniczo. Dopóki takich faktów brak, stoimy przy przekonaniu, że jak socjalista — kanclerz niemiecki w polityce polskiej nie różni się od pp. Westarpów i Hugenbergów, tak socjaliści gdańscy w czynach nie będą ustępowali rozwielenionym tam pruskim nacjonalistom.

Gdańsk zna tych „Pappenheimerów“, lecz, znając ich, miłuje takimi, jakimi są, z tego prostego powodu, że sam nie jest ani na jotę inny. Przed wojną należał do miast pruskich najwięcej hakatystycznych i nie zmienił się, jak nie zmienił królujący tam zawsze jeszcze prezes Senatu, zwany z czasów wojny nieprzyjacielem Polski.

Gdańsk nie zmienił swej fizjognomji i, mimo ewentualne wahania przejściowe, nie zmieni. Można tak orzec, nie będąc wróżbitą, raz z tej przyczyny, że utwierdza go w tem wręcz ujemne skutki wywołująca polska polityka ojcowskiej pobłażliwości i ślepoty, a powtóre dlatego, że ta forpocząta Berlina znajduje pod każdym względem tak wydajne poparcie ze strony mocarstwa, nie wahającego się walić pięścią w stół — w Radzie Ligi Narodów.

A zatem „point des réveries“.
Maciej Wierziński.

DZIEŃ POLITYCZNY

RADA GABINETOWA.

Wczoraj popołudniu pod przewodnictwem p. Premiera odbyło się posiedzenie Rady Gabinetowej (Rada Gabinetowa określa się posiedzenie Rady Ministrów od bywane bez udziału protokulantów, a więc mające charakter posiedzenia tajnego).

SPRAWA POLMINU.

Sejmowa Komisja przemysłowo-handlowa otrzymała wczoraj od komisji budżetowej pismo z zawiadomieniem, iż komisja budżetowa uchwaliła zaproponować Sejmowi upoważnienie Rządu do wydania z zapasów kasowych do końca okresu budżetowego 1929-30 kwoty powyżej 3.565.600 zł. jako pierwszej raty ceny nabycia dla Polminu 300 tys. sztuk (60 proc.) akcji Sp. Akc. Równocześnie komisja budżetowa zasięgnąć opinii komisji przemysłowo-handlowej w sprawie proponowanej ustawy ze stanowiska gospodarczego.

Zgodnie z tem pismem Komisja przemysłowo-handlowa wybrała referentem tej sprawy pos. Szydłowski (Piast), który do wtorku 12 b.m. ma przedłożyć sprawozdanie. Jednocześnie postanowiono zbadać wydajność terenów naftowych, które mają być nabyte i w tym celu uchwalono prosić prof. Nowaka z Krakowa, o rzeczoznawcę.

W ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zleciło podległym urzędom, by praktykami w służbie państwowej przenoszeni byli w miarę możliwości z referatu do referatu, aby mieli możliwość wszechstronnego zapoznania się z administracją.

NIE WYDANE USTAWY.

Według obliczeń klubów parlamentarnych, wydanych ma być jeszcze około 50 ustaw, przewidzianych przez Konstytucję. Do najważniejszych z tych ustaw należą ustawy: o organizacji samorządu, o wolności prasy, o Najwyższej Izbie Gospodarczej itd.

ZABEZPIECZENIE BEZROBOTNYCH.

Sejmowa Komisja ochrony pracy uchwaliła wczoraj projekt rządowy, który pozwala w stosunku do poszczególnych kategorii robotników sezonowych wypłacać zapomogi przez cały tzw. martwy sezon, dla rozpatrzenia dalszych projektów noweli ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, wyłoniła specjalną podkomisję.

MIEJSCA DLA MANEWRÓW.

Ministerstwo Spraw Wojskowych porozumiało się z Ministerstwem Rolnictwa w sprawie wyznaczenia miejsc w dobach państwowych, w których odbywać się będą manewry wojskowe. Poza tem ma Ministerstwo Rolnictwa wydzielić z gruntów państwowych stałe place dla ćwiczeń we wszystkich garnizonach.

POSEŁ TURCJI.

Opuszczający placówkę dyplomatyczną Turcji w Polsce Poseł p. Juchia Kemal Bey przyjęty został przez p. Wiceministra Wysockiego. Nowy poseł turecki p. Taffik Kianili przybyć ma do Polski w przyszłym miesiącu.

S P O R T

SUROWA KARA.

Donoszą z Oslo, że wiceprezydent norweskiego Związku Łyżwiarstwa, Olavsen, został na całe życie wykluczony ze związku, z powodu naruszenia przez niego przepisów o amatorstwie.

CIEKAWY ZAKAZ.

Donoszą z Rzymu, że włoski podsekretarz Stanu Tusati wydał rozporządzenie zakazujące całowania, według zwyczajów włoskich, tego, który strzelił bramkę podczas zawodów piłkarskich, zaznaczając, że nie wygląda to po męsku. Uścisk dłoni najzupełniej wystarczy, jak brzmi rozporządzenie.

ZE ŚWIATA

Katastrofa samolotowa. — W Meklenburgii, około wioski Kotzow spadł samolot ćwiczeniowy z nieznanymi powodami i został do części zderzony. Obaj piloci zabici zostali na miejscu. Nazwiska ich dotychczas jeszcze nie są znane.

Katastrofa na Maderze. — Portugalska wyspa Madera, położona w pobliżu zachodniego

wybrzeża Afryki, została nawiedzona przez groźną katastrofę. Długotrwałe deszcze podmyły wzgórze, z których osunęły się zwały kamieni i wielkie masy ziemi, niszcząc wiele domów. Katastrofa nastąpiła niespodzianie i ludność nie zdążyła opuścić osiedli. Liczba zabitych dosięgła 100 osób, liczba rannych jest parokrotnie większa.

ZA CZERWONYM KORDONEM

FERMENTY W R.K.P.

Na sesji moskiewskiej rady partyjnej, która ukończyła pracę w dniu wczorajszym, z ramienia Centralnej Komisji Kontrolującej dłuższy referat wygłosił jeden z najbliższych współpracowników Stalina. Jarosławski. Przytaczał on szereg cyfr świadczących o nieustannych fermentach wewnętrznych w W.K.P. Centralna komisja kontrolująca oraz jej filje zrewidowały w r. ub. około 62 proc. członków partii. Przeszło 8000 osób uległo wyklucze-

niu, a 13.000 otrzymało rozmaite formy kar partyjnych, aż do zapowiedzi wykluczenia z partii. Z liczby 8.000 wykluczonych 1.600 osób, wydano z partii za roztrwonienie majątku partyjnego, 500 osób za łapówki, reszta wydalona została przeważnie z motywów politycznych. Dłuższy ustęp przemówienia Jarosławskiego poświęcony był walce z t. zw. trockistowskim oraz pravicowym odchyleniami.

Z KRAJU

BYDGOSZCZ.

Zgon powstańca.

W Wierzbucinie Królewskim zmarł przed kilku dniami ś. p. Andrzej Vonrobert, powstaniec i weteran walk o niepodległość ojczyzny w latach 1848 i 1863. W pogrzebie wzięło udział liczne duchowieństwo, okoliczne obywatelstwo, delegacja wojska, oraz stowarzyszenie P. W. i W. F.

LWÓW.

Napad rabunkowy.

Dnia 6-go b. m. o godz. dziesiątej do mieszkania Majblumów przy ul. Gródeckiej nr. 87 przybył listonosz Stanisław Kochanowski celem doręczenia przesyłki. W kuchni napadło na niego trzech osobników w celach rabunku. Listonosz zorientowawszy się w sytuacji podszedł do okna i zaczął wołać o pomoc. Wówczas bandyci rzucili się do ucieczki w kierunku placu ks. Biłczewskiego. Za nimi pogończyli 4 posterunkowych. Bandyci rozpoznać ostrą strzelaninę, raniąc ciężko jednego z policjantów.

Jeden z bandytów wpadł w bramę do mu, skąd strzelał z dwóch rewolwerów do próbujących go zatrzymać posterunkowych. Następnie wbiegł do otwartej piwnicy i tam wystrzelał z rewolweru popełnił samobójstwo.

Jest to młody człowiek, lat 25. Posiadał dwa rewolwery, jeden z nich systemu Steyer oraz afiszę jakiegoś koncertu ruskiego. Drugi aresztowany jest to Marytczak, słuchacz praw. Trzeci osobnik zbiegł.

W wyniku dalszych dochodzeń w sprawie napadu rabunkowego na listonosza Kochanowskiego, stwierdzono następujące fakty: Mieszkanie, w którym dokonano napadu rabunkowego należało do państwa Majblumów. Przed kilkunastu dniami p. Majblum wynajął pokój pewnemu człowiekowi, który zajmował go rzekomo dla swej siostry Poli Bronsmanów-

ny, studentki filozofii. Rzekoma Pola Bronsmanówna wprowadziła się rzeczywiście przed kilku dniami do wspomnianego pokoju bez rzeczy, a pościel wypożyczyła jej pani Majblum, jak twierdziła Bronsmanówna do czasu nadejścia jej własnych rzeczy. Pola Bronsmanówna, będąca w ściślejszej zмовie z rabusiami, nadała do siebie samej przesyłkę pieniężną.

Plan rabunkowy polegał na tym, że w dniu wypłacania pieniędzy przychwytywany w dniu wczorajszym Maritczuk miał dostać listonosza, drugi zaś napastnik, zabity w dniu wczorajszym, rabuś, miał mu krępować przygotowanym sznurkiem ręce i nogi, zaś rzekoma Pola Bronsmanówna miała zabrać pieniądze. Jak wiadomo plan ten nie udał się. W pościgu schwytyany został Maritczuk, drugi zaś z rabusiów został zastrzelony na ulicy. Pola Bronsmanówna zbiegła. Identyfikacji jej nie zdołano dotychczas stwierdzić. Maritczuk odmawia zeznań co do identyczności zarówno zabitego, jak i rzekomej Poli Bronsmanówny. Śledztwo wykazało, że biorąca udział w rabunku nie jest Pola Bronsmanówną, lecz legitymowała się jej dynie skradzionym indeksem uniwersyteckim. Indeks ten zaginął przed kilku dniami na uniwersytecie.

Aresztowany Maritczuk, mający lat 20, student drugiego roku prawa na wydziale prawnym Uniwersytetu Jana Kazimierza w Lwowie, jest synem rolnika z Synowodzka, pow. Skole. Aresztowany odmawia wszelkich zeznań. Dalsze śledztwo oraz poszukiwania za zbiegłą współniczką trwają.

Wygrana 40 tys. dol.

„Dziennik Lwowski“ podaje, że szczęśliwym posiadaczem dolarówki Nr. 33186 na którą padła główna wygrana 40 tysięcy dolarów jest profesor gimnazjalny we Lwowie dr. Stefan Juński, żonaty, bezdzietny, lat 40. Zamierza on połowę gotówki podjąć, a za resztę zakupić listy zastawne Banku Gospodarstwa Krajowego.

ŻYCIE GOSPODARCZE

ANGIELSKO - SOWIECKA UMOWA NAFTOWA

Prasa sowiecka w dalszym ciągu omawia szeroko zawartą ostatnio z Anglo-American Oil Co umowę naftową. Naogół uważa ją za zwycięstwo Sowietów i przypisuje wielkie znaczenie pod względem wzmocnienia eksportu nafty rosyjskiej do Anglii.

Prezes sowieckiego Neftsyndykatu, Sokolnikow, omawiając umowę z Royal Dutch Shell Co zaznaczył, że sprzedaż sowieckich produktów naftowych po cenie niższej, niż na rynku światowym odpowiada praktyce stosowanej przez syndykat naftowy przy poważniejszych długoterminowych umowach.

— Potwierdzamy raz jeszcze — powiedział dalej Sokolnikow — że umowa podpisana została na podstawie całkowitego

wyrzeczenia się ze strony naszego kontrahenta, zwłaszcza zaś ze strony kierowników tego towarzystwa, żądań, jakie wysuwali poprzednio, t. zn. odliczania pewnego procentu na rzecz dawnych właścicieli terenów naftowych.

Zawarty układ zapewnia na przeciąg najbliższych 3 lat podwójny wzrost eksportu sowieckich produktów naftowych do Anglii.

Natomiast prasa amerykańska w skąpych zresztą uwagach stara się zbagatelizować wagę tego układu. Niemniej jednak pewne jest, że wojna naftowa amerykańskich koncernów, zwłaszcza Standard Oil Co z angielskimi znacznie się wzmocze.

Anim. Camp.

PRZEMYSŁ CUKROWNICZY.

Dla zbytu cukru decydującym jest fakt, że Ministerstwo Skarbu wyznaczyło ostateczny kontyngent krajowy na bieżącą kampanję (Dz. U. Nr. 4 dn. 24.I.29 r.) w wysokości 3.486.310 q oraz kontyngent zapasowy 557.810 q cukru białego. Obliczenie wysokości kontyngentu zapasowego nastąpiło na podstawie przyjętego przypuszczalnego wzrostu konsumpcji cukru w kampanji 1928-29 w stosunku do konsumpcji 1928-29 w wysokości 16 proc. W ten sposób pokrycie zapotrzebowania na rynku krajowego jest całkowicie zapewnione, gdyż rzeczywisty wzrost spożycia jest jak dotychczas mniejszy. Spożycie cu-

kru w pierwszych 4-ch miesiącach bieżącej kampanji kształtowało się jak następuje:

w tonach art. c. biał.	1927/28	1828/29
październik	27.058	31.120
listopad	27.341	28.952
grudzień	32.298	35.687
styczeń	24.659	26.883
	111.357	122.342

Jak z powyższych cyfr wynika, każdy z tych miesięcy wykazywał wzmocnienie się konsumpcji cukru w stosunku do cyfry spożycia tego samego miesiąca ub. roku; średnio zaś wzrost wynosił około 10 proc.

WYWÓZ ROPY Z BORYSŁAWIA.

Na posiedzeniu Dyrekcyjnej Rady Kolejowej, Dyrekcja przedłożyła sprawozdanie z wyników eksploatacyjnych w drutowych wznoszących w obrębie dyrekcji półroczu 1928, z którego wynika, lwowskiej o 2,9 proc., a ciężar pociągów że wywóz ropy z Borysławia wzrósł o 3,3 proc., średnia ilość załadowanych wagonów wzrosła na 998, czyli o 7 proc.

MOSKIEWSKA POŻYCZKA KOMUNALNA.

Rada komisarzy ludowych Z. S. R. R. upoważniła sowiet moskiewski do wypuszczenia pożyczki premijowej bezprocentowej na sumę 20 milj. rubli na 10 lat. Wpływy z pożyczki mają być przeznaczone na pokrycie potrzeb komunalnych.

Z GIEŁDY

Waluty i dewizy:

Notowano: dol. —, Holandia 357.25, Belgia 123.78, Szwajcaria 171.51, Londyn 43.27 i jedna czwarta, Nowy Jork 8.90, Paryż 34.83 i pół, Fraga —, Wiedeń 125.30, Włochy 46.70, Sztokholm —, Kopenhaga —, Budapeszt —.

Papiery procentowe.

4 proc. pożyczka inwestycyjna 112.50, 111.50, 5 proc. pożyczka dolarowa 92, 93, 92,25, 8 proc. L. Z. Banku Rolnego 94.00, 8 proc. L. Z. Banku Gospodarstwa Kraj. 94.00, 8 proc. Obligacje Komunalne Banku Gospodarstwa Krajowego 94, 5 proc. Państw. Poż. Konwersyjna 67.00, 6 proc. Pożyczka Dolarowa 85.00, 10 proc. Pożyczka Kolejowa 102.50, 5 proc. L. Z. m. Warszawy złot. 52.50—52.75, 4 i pół proc. L. Z. m. Warszawy złot. 48.00, 8 proc. L. Z. Ziemięskie złot. 75—75.25, 4 i pół proc. L. Z. zł. 50—51—50,75, 4 proc. L. Z. Ziemięskie zł. 43.00, 8 proc. Miejskie złotowe 69.25—70.00, 7 proc. L. Z. Banku Rolnego 83.25, 7 proc. L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25, 7 proc. Obligacje Banku Gospod. Kraj.

83.25, 8 proc. L. Z. Tow. Kr. Przem. Polskiego 89,00, 8 proc. L, Z, m, Łódź 61.75—62.

Akcje.

Bank Polski 176.75—177.75, Bank Handlowy 120.00, Bank Zw. Sp. Zar. 85, Spies 255.00, Lódź 35.50, Modrzejów 28.75—28, Ostrowieckie Ser. A 102—98, 100.50, Ser. B 102—92—100.50, Rudzki 41.00, Starachowice 30.50, Habermusch i Schiele 230.

ZIEMIOPŁODY.

Warszawa 7.3. Żyto kongr. 35.75—36, pszenica 49—49.75, jęczmień browarny 34.75—35.25, jęczmień na kaszę 33, 34, owies jedn. 34.50—39.75, groch Victoria 68—80, polny 42—50, rzepak 87—89, koniczyna czerwona 160—190, biała 240—290, mąka pszen. 65 proc. 72—76, żytnia 70 proc. 49—50, otręby żytnie 25, 26, pszenne średn. 30—31, pszenne grube 32—33, kuchenki lniane 49.50—50.50, rzepakowe 39.50—40, seradela 58.50—60.50, łubin nieb. 23.50—25.50.

Obroty średnie. Tendencja mocniejsza utrzymana.

